Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Сорок первая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  29.11.2013 г.   № 41/3075                                                         г. Краснодон

“О передаче в собственность земельных
 участков”
             Рассмотрев техническую документацию по землеустройству, удостоверяющую право на земельные участки, которые передаются в собственность, заявления граждан о передаче в собственность земельных участков, на основании ч.2 ст. 5 Гражданского кодекса Украины, которой предусмотрено, что акты гражданского законодательства не имеют обратного действия во времени, руководствуясь Законом Украины «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины относительно усовершенствования порядка государственной регистрации прав на земельные участки государственной и коммунальной собственности в связи с их разграничением» № 233-VII от 14.05.2013г., ст.ст. 12, 81, 116-118, 186 Земельного кодекса Украины, ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить техническую документацию земельных участков, которые передаются в собственность гражданам:  Алексеенко Светлане  Николаевне, Бутенко Елене Анатольевне, Губиной Ларисе Александровне, Жирову Денису Михайловичу, Звереву Александру Васильевичу, Корякиной Наталье Владимировне, Леликову Александру Степановичу, Мартынюк Прасковье Павловне, Мартышову Юрию Владимировичу, Мишину Борису Викторовичу, Ничипорову Владимиру Михайловичу, Поповой Юлии Владимировне, Пушкаревой Надежде Николаевне, Сичному Валерию Владимировичу, Чукавовой Ларисе Николаевне (1/2ч.), Стопченко Галине Ивановне (1/2ч.), Дорошенко Александру Ивановичу, Куреновой Валентине Алексеевне.
2. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебные участки):
2.1 Алексеенко Светлане  Николаевне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Тюленина, 32 – кадастровый №4411400000:11:004:0113 от 21.10.2013 года;
2.2 Бутенко Елене Анатольевне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул.Красногвардейская, 5 –кадастровый №4411400000:22:003:0077 от 24.10.2013 года;

2.3 Губиной Ларисе Александровне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Павлова, 60 а – кадастровый №4411400000:26:004:0052 от 30.10.2013 года;
2.4 Жирову Денису Михайловичу, площадью 0,0683 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Лобачевского, 24 – кадастровый №4411400000:22:005:0056 от 18.10.2013 года;

2.5 Звереву Александру Васильевичу, площадью 0,0575 га, расположенный в г. Краснодон, ул. Воровского, 50 – кадастровый №4411400000:11:002:0182 от 24.10.2013 года;

2.6 Корякиной Наталье Владимировне, площадью 0,0752 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Земнухова, 149 – кадастровый №4411400000:11:002:0183 от 24.10.2013 года;

2.7 Леликову Александру Степановичу, площадью 0,0818 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Гоголя, 19 – кадастровый №4411400000:10:002:0087 от 19.09.2013 года;

2.8 Мартынюк Прасковье Павловне, площадью 0,0555, расположенный в г. Краснодон, 2-й пер. Чехова, 2 – кадастровый №4411400000:14:007:0108 от 01.10 2013 года;

2.9 Мартышову Юрию Владимировичу, площадью 0,0437 га, расположенный в г. Краснодон, 1-й пер. Чехова, 22 а – кадастровый №4411400000:14:007:0109 от 17.10.2013;
2.10 Мишину Борису Викторовичу, площадью 0,0968 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Казакова, 11 – кадастровый №4411400000:07:001:0193 от 29.10.2013 года
2.11 Ничипорову Владимиру Михайловичу, площадью 0,0864 га, расположенный в г. Краснодон, пер. Танкистов, 23 – кадастровый №4411400000:26:001:0021 от 18.10.2013 года;
2.12 Поповой Юлии Владимировне, площадью 0,0447 га., расположенный в г.Краснодон, ул, Железнодорожная, 57 - кадастровый №4411400000:15:006:0045 от 25.10.2013 года;

2.13 Пушкаревой Надежде Николаевне, площадью 0,0482 га, расположенный в г. Краснодон, ул. Лобачевского, 37 – кадастровый №4411400000:22:004:0108 от16.10.2013 года;

2.14 Сичному Валерию Владимировичу, площадью 0,0635 га, расположенный в г.Краснодон, ул. Дорожная, 11 – кадастровый №4411400000:11:005:0091 от 02.03.2013 года;
2.15 Чукавовой Ларисе Николаевне (1/2ч.), Стопченко Галине Ивановне (1/2ч.), площадью 0,0985 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Почтовая, 2 – кадастровый №4411400000:22:004:0112 от 28.10.2013 года.

3. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для ведения  личного крестьянского хозяйства:

3.1 Алексеенко Светлане  Николаевне, площадью 0,0053 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Тюленина, 32 – кадастровый №4411400000:11:004:0114 от 21.10.2013;
3.2 Бутенко Елене Анатольевне, площадью 0,0612 га., расположенный в г. Краснодон, ул.Красногвардейская, 5 –кадастровый №4411400000:22:003:0078 от 24.10.2013 года;

4. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания индивидуальных гаражей:
4.1 Дорошенко Александру Ивановичу, площадью 0,0029 га., расположенный в г. Краснодон, кв. Титова, №5а, гар. 29 – кадастровый №4411400000:15:004:0081 от 23.10.2013 года;

4.2 Куреновой Валентине Алексеевне, площадью  0,0023 га., расположенный в г. Краснодон, кв. Титова, 17 б, гараж 10 – кадастровый №4411400000:15:004:0082 от 14.11.2013 года;

5. Вышеперечисленным гражданам обратиться в Краснодонское горрайонное управление юстиции для оформления права собственности на земельные участки.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                       Ю.Б. БАКЛАГОВ